

حمایت از منع بانک‌ها در مدیریت صندوق‌ها

رئیس اتاق بازرگانی ایران در واکنش به منع بانک‌ها از مدیریت صندوق‌های سرمایه‌گذاری تصریح کرد:خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری یکی از خواسته‌های بخش خصوصی بود که محقق شد. غلامحسین شافعی اظهار کرد:مدیریت صندوق‌های سرمایه‌گذاری از سوی بانک‌های کشور کاملاً ممنوع شده و این یکی از مواردی بود که بخش خصوصی آن را دنبال می‌کرد تا بانک‌ها از بنگاه‌داری خارج شوند.لذا این تصمیم موجب خوشحالی ماست. وی ادامه داد:موسسه پژوهش اقتصاد کشاورزی اعلام کرده سهم صادرات کشاورزی از کل صادرات کشور به ۱۳ درصد رسیده و ۲۵۰ هزار هکتار زمین در کشور زیر کشت می‌رود.



رئیس کنفدراسیون صادرات با اشاره به وضعیت تجارت خارجی ایران، از جبران بخشی از رشد منفی صادرات در نه ماهه خیر داد گفت: کیفیت واردات ایران افزایش یافته‌و بر کالاهای واسطه‌ای متمرکز شده است.محمد لاهوتی در گفتگو با مهر با اشاره به وضعیت صادرات غیرنفتی در نه ماهه ابتدای سال جاری گفت: آمار صادرات نه ماهه حکایت از آن دارد که ۳۱ میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار کالا از کشور صادر شده که نسبت به ۹ ماهه سال قبل، رشد منفی ۲۳٫۹ درصد را تجربه می‌کند؛ضمن اینکه در مقابل، واردات نیز۳۷ میلیارد و ۵۷۰ میلیون دلار بوده که رشد مثبت ۱۸٫۲ درصدی را رقم زده است؛براین اساس تراز تجاری کشور۶میلیارد دلار منفی است.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: صادرات کالاهای ایرانی به تمامی کشورهای هدف صادراتی از رشد برخوردار بوده و تنها بازاری که کاهش ۱۸٫۳۹ درصدی صادرات را تجربه کرده، امارات متحده عربی بوده است که بخشی از این کاهش، به روابط سیاسی دو کشور برمی‌گردد که طی ماه‌های اخیر،مقداری کم‌رنگ‌تر شده و البته بخش دیگری از آن نیز به معاملات مستقیم ایران با کشورهای ثالث بعد از برجام مرتبط است؛ به نحوی که در گذشته، بسیاری از کالاهای ایرانی از طریق امارات صادر می‌شده است. وی تصریح کرد: عمده‌ترین کالاهای صادراتی ایران را میعانات گازی و پتروشیمی در برمی‌گیرد و مهم‌ترین بازارهای صادراتی کشور نیز در ۵ ردیف اول را چین، عراق، امارات، جمهوری کره و افغانستان شامل می‌شود که همانطور که اشاره شد، صادرات به این کشورها رشد را تجربه کرده است.به گفته لاهوتی، به نظر می‌رسد که رشد صادرات کالاهای ایرانی در ۵ کشور اول هدف صادراتی بیشتر بوده؛ ولی در مورد کشورهای دیگر، کاهش تجربه شده است. از سوی دیگر، عمده‌ترین کالاهای وارداتی ایران نیز چین، امارات، ترکیه، کره جنوبی و آلمان بوده است که به هر حال باید به آن نکته توجه داشت که هدف آلمان، کشورهای هستند که بعد از تحریم، به قهرست کشورهای هدف وارداتی ایران تبدیل شده‌اند و اکنون، جزو ۵ کشور عمده به شمار می‌روند که البته هر دو نکته مورد اشاره کنونی بالایی هستند.ویان شاگنر افزایش کیفیت واردات است.وی اظهار داشت: رشد واردات بر این اساس نیز مود همین مساله است. ضمن اینکه ما بتایک قیمت کالاهای وارداتی افزایش یافته است؛ استی مساله‌ای که به نظر می‌رسد اینجا باید منظر داشت آن است که وقتی به سبد کالاهای وارداتی

قیمت شیر مناسب است



وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت شیر مناسب است، تأکید کرد: دامداران برای خرید نهاده‌ها و تبدیل آن به شیر دچار مشکل هستند که امیدواریم به کمک تسهیلات بانکی بتوانیم این مشکل را حل کنیم.محمد حجتی گفت: بیشترین حمایت توسط دولت در رابطه با تأمین نهاده‌های دامی به عمل می‌آید و ارزان‌ترین و ضروری‌ترین ارزی که امروز در کشور اختصاص داده می‌شود برای تأمین نهاده‌های دامی است. البته برای تأمین بخشی از علوفه نظیر ذرت، سویا و جو به خارج وابسته هستیم که آن نیز تعرفه پایه پنج درصد وارد کشور می‌شود.وی اظهار کرد: حدود ۹۰ میلیارد تومان برای قنات‌های کشور در بودجه ۱۳۹۷ پیش‌بینی شده است.

لاهوئی با اشاره به تمركز واردات بر كالاهاى واسطه‌اى تأكيد كرد؛

نگاه نسبتاً مثبت به تراز منفی

تراز تجاری کشور منفی ۶میلیارد دلار است



نظر داشت که قیمت نفت نیز ثابت است و از آنجا که نیماژ سیدصادراتی ما وابسته به نفت است، باز هم مشکلاتی را داریم. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران خاطر نشان کرد: چیزی که باید مورد توجه دولت قرار گیرد این است که باید بداند به چه منظوری بسته حمایتی تعریف کرده در حالیکه صادرات یک موضوع مهم برای کشور است پس اگر به این جمع بندی رسید که صادرات نیازمند حمایت ویژه است تا اهداف را محقق کند، باید بیشتر از این، درک شده و برنامه ریزی‌ها هم حول این محور باشد.

■ **صادرات ۴/۶میلیارد یوروی فرانسه و آلمان به ایران**

صادرات فرانسه به ایران هم در ۱۰ ماهه ژانویه تا اکتبر ۲۰۱۷ با رشد بیش از ۳برابری نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ۱ میلیارد و ۱۷۵ میلیون یورو رسیده که گزارش نتسیم، جدیدترین اطلاعات منتشرشده توسط مرکز آمار اروپا (یورواستات)

معتقد است که دلیل این فاصله این است که در بخش صادرات، متأسفانه دولت به دلیل کمبود منابع و عدم تخصیص منابع ناچیزی که در بودجه سال ۹۶ دیده‌بود، امکان حمایت از صادرات را ندارد، ضمن اینکه اهداف رشد ۲۱ درصدی هم حتی با همین میزان بسته ای که پیش‌بینی شده، قابل دسترسی نیست و به نظر می‌رسد که دولت باید در چارچوب ابلاغیه اقتصاد مقاومتی، اهداف رشد صادراتی با ارزش افزوده بالا و حضور در بازارهای جدید و تنوع آن را منظر قرار دهد.وی ادامه داد: مشکل اصلی ما در هله اول، قیمت تمام شده است و قیمت تمام شده متان از نرخ ارز و حمل و نقل است و تا زمانی که برای این مشکلات اساسی تدبیر نشده و بازار نامرئی که مودت، میان مدت و بلندمدتی کشور، خراب نشود، حرکت، خرید بر اساس برنامه ای که اجرائی می‌شود، به رشد صادرات نخواهد انجامید. وی حتی اگر هم پیش‌رو، کمتر از ۵۰ درصد اهداف محقق می‌شود؛ ضمن اینکه باید در

۲۰ میلیارد دلار نیاز فولاد به سرمایه گذاری



عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد ایران گفت: دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی فولاد در افق ۱۴۰۴ نیازمند سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری است که حدود ۱۵ میلیارد دلار آن در زیرساخت و حمل و نقل باید صرف شود. «سید رضا شهرستانی» خاطر نشان کرد: بر اساس برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت تا پایان امسال ظرفیت تولید فولاد کشور به حدود ۲۲ میلیون تن می‌رسد که تا رقم پیش‌بینی شده برای سند چشم‌انداز (۱۴۰۴) باید ۲۳ میلیون تن ظرفیت سازی در صنعت فولاد در بخش فناوری روز است که پیامد رشد بهره وری را بدنبال خواهد داشت.

نشان می‌دهد صادرات فرانسه به ایران در ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۷ با رشد بیش از دو برابری نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. فرانسه در ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۱ میلیارد و ۱۷۵ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۹ درصدی داشته است. صادرات فرانسه به ایران در ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۶، ۵۳۵ میلیون یورو اعلام شده بود. بر اساس این گزارش واردات فرانسه از ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۱۷ نیز رشد ۰٫۸ درصدی داشته و به ۲ میلیارد و ۹ میلیون یورو رسیده است. این کشور در ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۹۶۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. نفت مهم‌ترین کالای وارداتی فرانسه از ایران در سال ۲۰۱۷ بوده است. بر این اساس کل تجارت فرانسه و ایران در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۱۷ بالغ بر ۳ میلیارد و ۱۸۴ میلیون یورو بوده و این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن رشد ۱۱۲ درصدی داشته است. همچنین صادرات آلمان به ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی بار شد ۳۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۲٫۵ میلیارد یورو رسیده. به گزارش رویترز، اتحادیه هندسی وی دی ام ای آلمان اعلام کرد، اعتراضات در ایران هیچ تأثیری بر روابط تجاری ایران با آلمان ندارد. اما این اتحادیه اضافه کرده که مشخص نیست که آیا تقاضا از جانب ایران برای خرید ماشین آلات آلمانی در طی ماه‌های آینده کند خواهد شد یا نه. در ادامه این بیانیه تصریح شده که از تحولات فعلی از سوی ایران تکمیل شده است. «در حال حاضر، ارزیابی اینکه بنگاه‌های تجاری ایرانی در حال کاهش یا به ترمیم اختناخت سرمایه گذاری‌های خود به دلیل وضعیت سیاسی داخلی هستند یا نه، به صورت قاطعانه ممکن نیست.» بر اساس اعلام گروه صنعتی بی‌دی آی آلمان، که بزرگ‌ترین گروه صنعتی این کشور محسوب می‌شود، صادرات آلمان به ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی به ۳٫۵ میلیارد یورو (رشد ۳۴ درصدی) رسیده در حالی که این رقم در سال ۲۰۱۶، ۲٫۶ میلیارد یورو بوده است. اوگوکیم لاتگ، رئیس گروه بی‌دی آی در بیانه ای اعلام کرد: «اعتراضات اخیر نشان می‌دهد که ایران هنوز به طور کامل توانسته تأثیرات منفی از توسعه اقتصادی اش ایجاد کند که توسط آحاد جامعه این کشور احساس شود.» «برای رسیدن به این هدف، شرایط فعالیت اقتصادی در ایران باید بیش از پیش بهبود یابد. احتمال وضع تحریم‌های جدید از سوی دولت آمریکا، احساس عدم قطعیت شرکت‌های آلمانی را افزایش می‌دهد.»

تجارت

شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۳۱۵
Sat • 6 Jan • 2018

صنعت، معدن، تجارت

پیشخوان

هفتی‌ها ۶۷ درصد بیشتر طلا وارد کردند



آمار مقدماتی شرکت مشاوره فزرات ارزشمند GFMS نشان داد واردات طلای هند ۶۷ درصد در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال پیش از آن افزایش یافته و به ۸۵۵ تن رسید. به گزارش ایستنا، بهبود خرید از سوی هند که دومین مصرف‌کننده بزرگ طلادر جهان پس از چین است، ممکن است از قیمت‌های جهانی که در حال حاضر به بالاترین رکورد در سه ماه اخیر رسیده است پشتیبانی کند. ارزش معاملات طلا برای تحویل فوری سال میلادی گذشته بیش از ۱۳ درصد رشد کرد که بهترین عملکرد سالانه از سال ۲۰۱۰ بود. نندرا موادی، نخست‌وزیر هند در راستای مبارزه با فساد، فرار مالیاتی و تأمین مالی گروه‌های تروریستی، در نوامبر سال ۲۰۱۶ اسکناس‌های ۵۰۰ و ۱۰۰۰ روپیه‌ای که ۸۶ درصد از ارزش نقدینگی در گردش را تشکیل می‌دادند، حذف کرد. این اقدام به کمبود نقدینگی منجر شد و خرید طلا را در سه ماهه پایانی سال ۲۰۱۶ کاهش داد. به گفته یک معامله‌گر هندی، با موجود بودن کافی نقدینگی طی سال ۲۰۱۷ جواهر سازان و فروشندهگان هندی ذخیره سازی مجدد طلا را آغاز کردند. بارندگی موسمی خوب در سال ۲۰۱۷ نیز کمک کرد در آمد کشاورزان و تقاضای خرده‌فروشی در مناطق روستایی بهبود پیدا کند. رشد تقاضای روستایی دو سوم از کل تقاضای هند را تشکیل می‌دهد. قیمت‌های جهانی طلا اواسط دسامبر با انتظار برای افزایش نرخ‌های بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا به پایین‌ترین حد در پنج ماه گذشته سقوط کرد. تصحیح قیمت شرکت‌های بازرگانی و بانک‌ها را تشویق کرد واردات در ماه میلادی گذشته افزایش دادند. طبق آمار GFMS، خرید طلای خارجی هند در دسامبر به ۷۰ تن رسید که ۴۰ درصد نسبت به یک‌سال پیش افزایش داشت. به گفته یک معامله‌گر مقیم بمبئی، واردات طلای هند در ماه جاری ممکن است بالاتر از ۵۰ تن در ژانویه سال گذشته باشد اما کمتر از واردات دسامبر خواهد بود زیرا تقاضا به دلیل افزایش اخیر قیمت‌ها ضعیف شده است.

شرکت ایرانی به قطر دارو صادر می‌کند



یک گروه داروسازی ایرانی قراردادی به‌میلیون‌یورویی با یک شرکت قطری برای صادرات داروهای بیوتک به این کشور امضا کرد. به گزارش پایگاه خبری دلیلی صیاح، گروه داروسازی سیستان که در سال ۱۹۹۴ در ایران تأسیس شده و در سال ۲۰۱۶ فعالیت خود در ترکیه را با یک مرکز تحقیق و توسعه و سرمایه‌گذاری در احداث یک کارخانه آغاز کرده است، یک قرارداد ۵ میلیون یورویی با شرکت این سینیا مدیکال قطری برای صادرات داروهای بیوتک به این کشور امضا کرد. بر اساس این موافقتنامه، داروهای بیوتک برای بیماری‌های تصلب شرايين، سرطان و بیماری‌های بخونی از ترکیه به قطر خواهد شد. مراسم امضای این موافقتنامه میان مقامات سیستان و این سینیا مدیکال برای صدور داروهای بیوتک در حوضه و با حضور فکرت اوزر، سفیر ترکیه در قطر برگزار شد. در این مراسم، هاله حامدی، فرم‌مدیرعامل گروه داروسازی سیستان، یکی از موسسان سیستان حضور داشت. ستود اوزر در این مراسم طی سخنانی از همکاری بین این دو شرکت ابراز خوشنودی کرد. وی اظهار داشت: «چنین روابطی میان شرکت‌های ترک و قطری هر روز در حال افزایش است.» این همکاری‌ها بر اقتصاد هر دو کشور تأثیر خواهد گذاشت و موجب ارتقاء اقتصاد ترکیه و قطر خواهد شد. ما از شرکت‌های ترک می‌خواهیم و با برقراری فرصت‌های تجاری جدید، شراکت‌های پایدار و درازمدتی را با شرکت‌های قطری ایجاد نمایم»

جزئیات پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان

قائم‌مقام سازمان توسعه تجارت گفت: سود تسهیلات صندوق توسعه ملی به‌صادر کنندگان از ۲۴درصد به ۱۳٫۵ درصد کاهش یافت. محمد رضا مودودی در گفت‌وگو با فارس با تأیید کاهش نرخ سود تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی به‌صادر کنندگان گفت: صندوق توسعه ملی مبلغ ۲۳۰۰ میلیارد تومان در راستای پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان در بانک‌ها با نرخ ۱۱ درصد سربه‌گذاری کرده است. قائم‌مقام سازمان توسعه تجارت افزود: معادل همین مبلغ را بانک‌ها در راستای پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان با نرخ ۱۶ درصد در نظر گرفتند که در مجموع رقم پرداختی تسهیلات بانکی به‌صادر کنندگان مبلغ ۴۶۰۰ میلیارد تومان شد که سود آن هم ۱۳٫۵ درصد در نظر گرفته شد. وی با بیان اینکه قرار بوده ۱۲ بانک عامل پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان را برعهده بگیرند، بیان داشت: برخی بانک‌ها از قبیل بانک توسعه صادرات، صنعت و معدن، سپه و بانک تعاون در این رابطه بسیار خوب عمل کرده‌اند و در یافت منابع از صندوق توسعه ملی در حال پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان با سود ۱۴٫۵ درصد هستند. مودودی افزود: اما برخی بانک‌ها به دلیل اینکه رویکرد صادراتی چندانی ندارند در این زمینه چندان خوب عمل نکرده‌اند. قائم‌مقام سازمان توسعه تجارت بیان داشت: عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان بستگی به بهره‌رو بودن دیتاها و شرایط صادراتی آنها دارد. مودودی افزود: به‌عنوان مثال بانک توسعه صادرات در در زمینه پرداخت تسهیلات به‌صادر کنندگان تاکنون بسیار خوب عمل کرده است. پیش از این ۶۰۰ میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی را برای پرداخت تسهیلات دریافت کرده و اکنون در حال دریافت ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر است.

برگزاری نمایشگاه اختصاصی ایران در بغداد



رایزن بازرگانی ایران در عراق از برگزاری نمایشگاه اختصاصی تجاری و صنعتی کشورمان در بغداد از ۲۳ تا ۲۶ بهمن ماه سالجاری خبر داد. به گزارش ایرنا، ناصر بهزاد افزود: این نمایشگاه با مجوز سازمان توسعه تجارت ایران و همکاری سفارت جمهوری اسلامی، توسط بخش خصوصی در محل مرکز نمایشگاهی بین‌المللی بغداد برگزار خواهد شد. وی گفت: این نمایشگاه با هدف معرفی توانمندیهای تجاری و صنعتی ایران است و پیش‌بینی می‌شود ۱۰۰ شرکت صنعتی تجاری و مهندسی در فضای بیش از ۱۰۰۰ مترمربع نسبت به معرفی و بازاریابی محصولات و خدمات خود اقدام کنند. وی افزود: زمینه‌های مشترک شرکت‌کنندهای در بخش‌های مختلف صنعتی عراق در قالب سه پروژه با ده عنوان تعریف شده است و این امکان را به سرمایه‌گذاری جدید در عراق وارد می‌شوند. وی در خصوص این سه پروژه گفت: کلیه زیرشاخه‌های صنعت ساختمانی تحت عنوان پروبیلد ایران، زیرشاخه‌های صنایع غذایی تحت عنوان پروفود ایران و سایر گروه‌های صنعتی شامل گروه‌های وابسته به صنعت خودرو، آب، برق، خدمات فنی و مهندسی، پلاستیک، تجهیزات پزشکی، چاپ و بسته‌بندی و... تحت عنوان پروژه سوم تعریف شده است. وی برگزاری نشست‌ها و مذاکرات تجاری و صنعتی میان فعالان ایرانی و عراقی را از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در قالب این نمایشگاه عنوان کرد.

کاهش دخالت دولت بهترین حمایت از صادرکنندگان



می‌زنند. خسرو تاج به توجه دولت به زنجیره تولید فولاد در کشور خیر داد و گفت: همچنین زنجیره بخش‌های مختلف در حال تکمیل شدن است و به زودی سرمایه‌گذاری آنها را فراهم خواهیم کرد. وی بیان کرد: هم‌مرز بودن خراسان جنوبی با کشور افغانستان یکی از مزیت‌های مهم این استان است. لذا باید از این ظرفیت برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک استفاده کرد. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مزیت‌های رقابتی خراسان جنوبی باید شناسایی و در همین راستا پروژه و طرح‌هایی تعریف شود. وی لازمه فعالیت صادراتی را حضور در بازارهای جهانی عنوان کرد و افزود: در کشور تعداد بنگاه‌های فعال در بازار جهانی محدود هستند بنابراین مجبور هستیم یا به پای بنگاه‌ها در کشورهای خارجی حضور داشته باشیم، وی در ارتباط با نوسانات نرخ ارز یادآور شد: افزایش نرخ ارز در چند ماه اخیر به نفع صادرکنندگان می‌باشد و امتیازی است که باید از این فرصت استفاده کرد. وی اضافه کرد: اگر صادرکنندگان نگران نوسانات ارز هستند می‌توانند از حمایت‌های صندوق ضمانت صادرات بهره‌مند شوند. در این مراسم از ۱۲ صادرکننده نمونه خراسان جنوبی در بخش استانی و ملی نیز تقدردانی شد.



تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان و واردکنندگان در جهت اتخاذ تصمیمات کلی، تشکیل کارگروه با مسوولیت دفتر امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری، عدم تغییر تعرفه واردات انواع کاغذ چاپ و تحریر و روزنامه تا پایان سال، تخصیص ارز مبادله‌ای جهت انواع کاغذ رول و شیمت، پیشنهاد حذف مالیات ارزش افزوده برای مواد اولیه تولید کاغذ، ثبت سفارش واردات مواد اولیه تولید و ... و مهمترین تصمیمات اتخاذ شده در جلسات بود.

پیشنهاد تشکیل ستادفریقاروی میزاتاق ایران



وزیرصنعت، معدن و تجارت درباره تشکیل ستاد فریقا پس از مدت‌ها تعطیلی، گفت: توان زیادی برای توسعه روابط با کشورهای آفریقای وجود دارد و پیشنهاد می‌شود کمیته مشترکی بین اتاق ایران ودولت برای توسعه روابط با آفریقا تشکیل شود. محمد شریعتمداری در هفتادوسومین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، افزود: دولت به ثبات مقررات جدید و گفت‌وگو درباره آنها با بخش خصوصی و دستیابی به راه‌کارهای مشترک و سپس تصمیم‌گیری معتقد است. وی درباره کتاب ترفه، گفت: هفت هزار گروه کالایی داریم که وقتی آنها را تا پنج تا بیست سال باوضع تعرفه واردات تثبیت کنیم، شرایط باثباتی در کشور ایجاد می‌شود. شریعتمداری با بیان اینکه در ماه‌های گذشته یکی از پرسش‌ها درباره‌وضع مقررات جدید برای حمایت از تولید داخل با تنظیم بازار بوده است، تصریح کرد: در حالی که دلیل عمده آن مدیریت و چگونگی استفاده از منابع ارزی کشور است. وزیر صنعت، معدن و تجارت حفظ ثبات در بازار ارز را بسیار مهم دانست و بیان کرد: مسوولان نیز به این موضوع معتقدند و بر این اساس در سازار ارز مداخله می‌کنند و دولت در عین حال فرار و فرود غیر طبیعی ارز را به هیچ عنوان تأیید نمی‌کند. شریعتمداری ادامه داد: گذشته‌ها بازرجاری می‌مانسین‌های سنگین معدنی و راهسازی را ترجیح می‌کردیم اما امروز تأمین مالی آنها کاری سخت و دشوار شده است و باید منابع مالی از آن تری برای تأمین ماشین آلات در نظر گرفته شود که صندوق توسعه ملی می‌تواند به کمک بیلایدی یادآوری کرد: برخی ماشین‌های سنگین بین بخش راهسازی و معدن مشترک است و از این رو، باید منافع هر ۲

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

اختصاص ارز مبادله‌ای برای واردات کاغذ

بازار و در راستای رفع مشکلات تأمین و مدیریت آرامش بازار، جلسات متعددی با حضور تمامی اصحاب و متصدیان صنعت کاغذ، چاپ و نشر و نمایندگان وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش و تشکل‌های حوزه کاغذ و مصرف (صنعت چاپخانه، نشریات و روزنامه‌ها و...) در محل معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شده که در این رابطه نسبت به بررسی راهکارهای کوتاه‌مدت و طرح جامع تنظیم بازار زنجیره و تأمین کاغذ تصمیم‌گیری به عمل آمد. در بخشی از گزارش منتشرشده در آن روزنامه به سکو ت مقامات وزارت صنعت معدن و تجارت و ارشاد به چشم قیمت غیر معمول و عجیب تا ۵۰درصد افزایش کاغذ اشاره شده است که این موضوع واقعت‌نادر در داین ادعا